
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine” broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 
98/19., 64/20., 151/22. i 156/23.) Školski odbor Osnovne škole Kneževi Vinogradi, Kneževi Vinogradi, 
uz prethodnu suglasnost osnivača Osječko-baranjske županije Osječko-baranjske županije (KLASA:  

602-01/24-01/3, URBROJ: 2158-01-24-46, od 20. lipnja 2024. godine) na 39. sjednici održanoj 10. 
srpnja 2024. godine donio je  

  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA   

OSNOVNE ŠKOLE KNEŽEVI VINOGRADI, KNEŽEVI VINOGRADI  

  

Članak 1.  

U Statutu Osnovne škole Kneževi Vinogradi, Kneževi Vinogradi (KLASA: 003-05/19-01/02, URBROJ: 
2100-17-19-01 od 17. rujna 2019. godine) u članku 6. stavku 1. podstavku 1. brojka: „100.000,00” 
zamjenjuje se brojkom:”13.272,28", a riječ: „kuna“ zamjenjuje se riječju: „eura“, U podstavku 2. 
brojka: „200.000,00” zamjenjuje se brojkom: „26.544,56”, a riječ: „kuna” zamjenjuje se riječju: 
„eura”  
  

Članak 2.  

U članku 14. stavak 2. mijenja se i glasi:  
„Nastava se odvija u obliku predavanja u skladu s godišnjim planom i programom rada škole te 
školskim kurikulumom.”.  

  

Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:  
„U izvanrednim okolnos>ma, kada nije moguće izvođenje nastave u Školi, Škola može za sve 
učenike ili dio učenika određenih razrednih odjela izvodi> nastavu na daljinu, uz suglasnost 
Osnivača Škole na temelju prethodne suglasnos> ministra.”.  
  

Članak 3.  

U članku 15. stavak 2. mijenja se i glasi:  
„Razredni odjeli ustrojavaju se na početku školske godine u skladu s Odlukom nadležnog upravnog 
>jela Županije za poslove obrazovanja.”.  

  

Članak 4.  

U članku 51. stavku 1. podstavak 8. mijenja se i glasi:  
„- na prijedlog ravnatelja usvaja prijedlog financijskog plana, prijedlog izmjena i dopuna financijskog 
plana, usvaja prijedlog polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana te 
polugodišnji i godišnji financijski izvještaj,“.  

  

Iza podstavka 8. dodaje se novi podstavak 9. koji glasi: „ -usvaja konačni financijski plan ako je 
različit od dostavljenog prijedloga financijskog plana,”.  

  
Dosadašnji podstavci 9.-24. postaju podstavci 10.-25.  
U dosadašnjem podstavku 11., koji postaje podstavak 12., brojka: „100.000,00” zamjenjuje se 
brojkom: „13.272,28”, brojka: „200.000,00” zamjenjuje se brojkom: „26.544,56”, a riječ: „kuna” 
zamjenjuje se riječju: „eura“.  

  



U dosadašnjem podstavku 12., koji postaje podstavak 13., brojka: „200.000,00” zamjenjuje se 
brojkom: „26.544,56", a riječ: „kuna” zamjenjuje se riječju: „eura”,  

  

Članak 5.  

U članku 54. iza stavka 3. dodaju se stavci 4. i 5. koji glase:  
„U slučaju održavanja elektroničke sjednice u pozivu za sjednicu koji se dostavlja svim članovima na 
njihovu mail adresu, uz dnevni red određuje se početak i završetak elektroničke sjednice, a u tom se 
vremenu članovi Školskog odbora očituju elektroničkim putem.  

  

Nakon završetka elektroničke sjednice sastavlja se zapisnik u čijem su privitku sva pris>gla 
očitovanja.”  

  

Članak 6.  

U članku 56. stavak 4. podstavak 1. mijenja se i glasi:  

„- predstavlja i zastupa Školu pod uvje>ma i na način propisan zakonom i ovim Statutom”,  
  

U stavku 4. podstavak 2. briše se, a dosadašnji podstavci 3.-30. postaju podstavci 2.-29.  
  

Dosadašnji podstavak 7., koji postaje podstavak 6., mijenja se i glasi:  
„-predlaže usvajanje prijedloga financijskog plana, usvajanje prijedloga izmjena i dopuna financijskog 
plana, usvajanje prijedloga polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana te 
usvajanje polugodišnjeg i godišnjeg financijskog izvještaja,“.  

  

U dosadašnjem postavku 11., koji postaje podstavak 10., brojka : „100.000,00” zamjenjuje se 
brojkom: „13.272,28“, a riječ: „kuna” zamjenjuje se riječju: „eura“.  

  

U dosadašnjem podstavku 28., koji postaje podstavak 27., iza riječi: „Osnivača” riječi: „i Ured državne 
uprave u županiji” brišu se.  

  

Članak 7.  

U članku 78. stavak 2. mijenja se i glasi :  

„Poslove tajnika može obavlja> osoba koja je završila:  

a) sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij pravne struke ili stručni diplomski studij 
javne uprave,  

b) stručni prijediplomski studij upravne struke, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke a) ovoga 
stavka.”.  

  

Članak 8. 

U članku 85. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

„Za učenika koji se ispisao iz Škole u e-Ma>ci i drugoj odgovarajućoj pedagoškoj dokumentaciji 
zaključuje se posljednji razred koji je završio.".  

  

  



Članak 9.  

U članku 86. dodaje se stavak 6. koji glasi:  
„Redovi> upis u prvi razred Škola provodi sukladno zakonu, koji se može provodi> elektroničkim 
putem.“  

 

Članak 10.  

U članku 91. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:  

„Pravodobnim zahtjevom roditelja za izostanak učenika s nastave smatra se:  

- usmeni ili pisani zahtjev učitelju najkasnije neposredno prije početka nastave za izostanak 
>jekom nastavnoga dana, a pisani zahtjev razredniku za izostanak do tri pojedinačna ili uzastopna 
radna dana najkasnije jedan dan prije izostanka,  

- pisani zahtjev ravnatelju za izostanak do sedam uzastopnih radnih dana najkasnije tri dana 
prije planiranog izostanka,  
- pisani zahtjev učiteljskom vijeću za izostanak do petnaest uzastopnih radnih dana najkasnije 
pet dana prije planiranog izostanka."  

 

Članak 11.  

Članak 92. mijenja se i glasi:  
„Roditelj/Skrbnik učenika je dužan brinu> se da učenik redovito izvršava obveze te u primjerenom 
roku (is> dan ili najkasnije idući radni dan) javi> razlog izostanka učenika razredniku.  

Ako učenik zbog boles> ili drugog opravdanog razloga izostane s nastave, roditelj, odnosno skrbnik 
dužan je razloge izostanka učenika opravda> u roku od 5 dana od dana izostanka učenika s nastave 
u pravilu putem e-Dnevnika ili razredniku te priloži> liječničku potvrdu ili odgovarajuću potvrdu o 
razlogu izostanka.  

  

Ako roditelj zanemaruje svoje obveze iz stavka 2. ovog članka, škola mu je dužna upu>> poziv za 
razgovor s razrednikom i stručnim suradnicima škole.  

  

O učenicima koji ne pohađaju školu ili je ne pohađaju redovito, ravnatelj može izvijes>> nadležno 
upravno >jelo Županije za poslove obrazovanja i nadležno >jelo za socijalni rad.”.  

  

Članak 12.  

U članku 106. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:  
„Ako učenik zbog boles> ili drugog opravdanog razloga ne pristupi popravnom ili predmetnom 
odnosno razrednom ispitu u propisanim rokovima, škola mu je dužna omogući> polaganje ispita 
nakon prestanka razloga zbog kojeg nije pristupio ispitu, ali ne kasnije od 15. listopada kalendarske 
godine. Iznimno od stavka 2. ovoga članka, u slučaju da učenik nije mogao pristupi> popravnom ili 
predmetnom ispitu, odnosno razrednom ispitu zbog iznimno teške boles>, hospitalizacije ili drugih 
iznimno teških okolnos>, škola je dužna učeniku omogući> polaganje ispita i nakon roka iz stavka 2.  

ovoga članka, uz suglasnost ministra.”.  
   

Članak 13. 

U članku 108. stavak 2. briše se.  

  

  



Članak 14.  

Članak 110. mijenja se i glasi:  

 „Pohvale su:  

- usmene pohvale,   

- pisane pohvale-pohvalnice, povelje, priznanja i sl.”.  
  

Članak 15.  

Članak 111. mijenja se i glasi:  

„Nagrade su:  

- knjige, umjetnine, albumi, fotografije i sl.  
- športski rekvizi>, ala> za rad, pribor za umjetničko stvaranje, glazbeni instrumen> i sl.   

- novčane nagrade  

- priznanja u obliku medalja, prigodnih znački, pehara i sl.".  

 

Stavak 2. briše se.  

  

Članak 16.  

U članku 119. iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi:  
„Mandat članovima Vijeća učenika traje od izbora do završetka tekuće školske godine. Ukoliko 
>jekom školske godine razredni odjel izabere novog predsjednika razrednog odjela on će preuze> i 
mjesto predstavnika tog razrednog odjela u Vijeću učenika.”.  

  

Članak 17.  

U članku 123. stavak 1. briše se.  
U dosadašnjem stavku 2., koji postaje stavak 1., riječi „nastavnim planom i programom” zamjenjuju 
se riječima „godišnjim planom i programom rada škole”.  

  

Članak 18.  

U Članku 127. stavak 2. mijenja se i glasi: „Mandat članova Vijeća roditelja traje od 
izbora do završetka tekuće školske godine.”.  

  

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  
„Mandat članu Vijeća roditelja može presta> njegovom ostavkom ili razrješenjem s dužnos>. Člana 
Vijeća roditelja s dužnos> razrješavaju roditelji razrednog odjela na roditeljskom sastanku ukoliko to 
sam zatraži, ako to zatraži predsjednik Vijeća roditelja ili razrednik razrednog odjela ukoliko utvrde 
da predstavnik neopravdano izostaje sa sjednica Vijeća roditelja ili ne ispunjava druge obveze kao 
član Vijeća roditelja.”.  

  

Dosadašnji stavci 3.-5. postaju stavci 4.-6.  
  

Članak 19.  

U članku 129. iza stavka 2. dodaje se stavak 3 koji glasi:  
„Pozive za sjednicu Vijeća roditelja s prijedlogom dnevnog reda izrađuje tajništvo Škole u suradnji s 
predsjednikom Vijeća roditelja i ravnateljem i brine o pravovremenoj dostavi poziva.“. 



 

Članak 20. 

U članku 137. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase:  

„Za rashode za redovito poslovanje koji nastaju kon>nuirano, a utvrđeni su Zakonom o proračunu i 
Odlukom Osnivača o izvršavanju proračuna za pojedinu godinu nije potrebna posebna suglasnost 
Osnivača.  

Način stjecanja i korištenja nenamjenskih donacija uredit će se posebnim pravilnikom koji donosi 
Školski odbor.”.  

  

Članak 21.  

U svim odredbama Statuta riječi: „Ured državne uprave” u odgovarajućem padežu zamjenjuje se 
riječima: „nadležno upravno >jelo Županije za poslove obrazovanja”.  

  

Članak 22.  

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmoga dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Škole.  

  

KLASA: 011-03/24-01/01 

URBROJ: 2100-17-24-04 

Kneževi Vinogradi, 10. srpnja 2024.  

 

PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA  

Vedran Hozjan  

  

  

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta donesena je uz prethodnu suglasnost Osnivača KLASA:  

602-01/24-01/3, URBROJ: 2158-01-24-46, od 20. lipnja 2024. godine  

  

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči škole dana 11. srpnja 2024. 
godine, a stupila je na snagu 19. srpnja 2024. godine.  

  

 

 

RAVNATELJ ŠKOLE  

Ivica Prgomet  


